МКОУ «Ругельдинская средняя общеобразовательная школа»
368438, Республика Дагестан, Шамильский район, с. Ругельда, тел. 8 (906) 481 67 27, электронный адрес rugelda_sosh@mail.ru

ПРИКАЗ
От « 29 ›› апреля 2020 г.                                                                                                   №
«О создании и открытии центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (далее - Центр образования)››
На основе закона Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 года № 273;
На основании методических рекомендаций утвержденных распоряжением  Министерства просвещения РФ от 01.03.2019 г № Р-23 «Методические рекомендации по созданию мест для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в образовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, и дистанционных программ обучения определённых категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия»;
Распоряжения Правительства РД от 29 октября 2018г. № 235-р
 Приказ № 1181-05/19 от 10 июня 2019 г. О Центрах образования цифрового  и гуманитарного профилей «Точка роста» в Республике Дагестан
В рамках исполнения приказа МКУ «Отдел образования администрации МО «Шамильский  район» от ___ апреля 2020 года №___ «О создании и открытии центров образования цифрового и гуманитарного профилей»,  структурное подразделение МКОУ «Ругельдинская СОШ››, направленного на формирование современных компетенций и навыков у детей. в том числе по предметным областям «Технология», «Информатика», «ОБЖ».
1.  Привести помещения Центра образования в соответствие разработанному дизайн проекту - в срок до І августа 2020 года. (Приложение __ )
2. Согласовать калькуляцию операционных расходов на функционирование Центра образования по статьям расходов. (Приложение __ )
3. Утвердить медиаплан информационного сопровождения создания и функционирования Центра образования на 2020 год.(Приложение __ )
4. Утвердить положение о деятельности Центра образования. (Приложение __ )
5. Утвердить типовой план (дорожная карта) первоочередных действий по созданию и функционированию Центра образования. (Приложение __ )
6. Обеспечить участие педагогов и сотрудников Центра образования в повышении квалификации. программах переподготовки кадров на онлайн
7. Организовать набор детей, обучающихся по программам Центра образования в срок до сентября 2020 г.
8. Обеспечить лицензирование образовательной деятельности Центра образования в срок до сентября 2020 г.
9. Обеспечить полную готовность в единый день открытия Центра образования І сентября.
10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы   _____________________    М.А. Курбанов